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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Open
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Inf B 2:21.67 Fabio Parrilha da Silva CNAL S. João da Madeira 23-07-2000
Rec Nac Inf A 2:14.50 Fabio Parrilha da Silva CNAL Campanhã 29-07-2001
Rec Nac Juv B 2:08.12 Jorge Jesus Silva SCB Coimbra 26-07-2015
Rec Nac Juv A 2:03.76 Pedro Diogo Oliveira CNRM Lisboa 31-07-2004
Rec Nac Jun17 2:02.12 Pedro Diogo Oliveira POR Belgrado (HUN) 16-07-2005
Rec Nac Jun18 2:01.46 Pedro Diogo Oliveira POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006
Rec Nac Sen 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009

TAC_B-SENM Sen: 2:11.58  /  TAC_B-JUNM Jun: 2:19.27  /  TAC_B-JUVAM Juv A: 2:25.33  /  TAC_B-JUVBM Juv B: 2:30.33
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Nils Liess 96 Lancy-Natation 2:00.04 +0,71 801
50m: 26.27 26.27 100m: 57.36 31.09 150m: 1:28.35 30.99 200m: 2:00.04 31.69

2. Miguel Duarte Nascimento 95 Estrelas S.Joao de Brito 2:04.62 +0,65 716
50m: 26.93 26.93 100m: 58.16 31.23 150m: 1:31.36 33.20 200m: 2:04.62 33.26

3. Joao Alexandre Vital 98 Sporting 2:04.91 +0,65 711
50m: 27.79 27.79 100m: 59.32 31.53 150m: 1:32.05 32.73 200m: 2:04.91 32.86

4. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 2:05.59 +0,67 699
50m: 28.08 28.08 100m: 1:00.47 32.39 150m: 1:33.25 32.78 200m: 2:05.59 32.34

5. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 2:05.79 +0,70 696
50m: 27.67 27.67 100m: 59.29 31.62 150m: 1:32.51 33.22 200m: 2:05.79 33.28

6. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 2:06.10 +0,74 691
50m: 28.34 28.34 100m: 1:00.10 31.76 150m: 1:32.95 32.85 200m: 2:06.10 33.15

7. Jose Paula Carvalho 98 Uniao Piedense 2:07.11 +0,75 675
50m: 28.65 28.65 100m: 1:02.04 33.39 150m: 1:34.07 32.03 200m: 2:07.11 33.04

8. Antonio Rafael Bessa 94 Aquatico Pacense 2:07.94 +0,66 662
50m: 29.36 29.36 100m: 1:02.37 33.01 150m: 1:35.20 32.83 200m: 2:07.94 32.74

9. Joao Carlos Silva 98 Famalicao 2:07.96 +0,59 661
50m: 28.63 28.63 100m: 1:00.52 31.89 150m: 1:34.34 33.82 200m: 2:07.96 33.62

10. Peik Lindberg 99 Ask 2:09.28 +0,70 641
50m: 28.02 28.02 100m: 59.85 31.83 150m: 1:33.82 33.97 200m: 2:09.28 35.46

11. Miguel Goncalves Ferreira 93 Desportivo Nacional 2:09.47 +0,70 638
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.78 32.17 150m: 1:34.60 33.82 200m: 2:09.47 34.87

12. Mateus Ribeiro Carvalho 99 Famalicao 2:09.87 +0,68 633
50m: 28.80 28.80 100m: 1:01.94 33.14 150m: 1:36.22 34.28 200m: 2:09.87 33.65

13. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior 2:10.31 +0,79 626
50m: 28.83 28.83 100m: 1:02.11 33.28 150m: 1:35.84 33.73 200m: 2:10.31 34.47

14. Tiago Filipe Campos 99 Scalabiswim 2:10.59 +0,87 622
50m: 29.07 29.07 100m: 1:02.12 33.05 150m: 1:36.20 34.08 200m: 2:10.59 34.39

15. Martim Moniz Silva 99 Naval do Funchal 2:10.72 +0,62 620
50m: 28.56 28.56 100m: 1:01.56 33.00 150m: 1:35.35 33.79 200m: 2:10.72 35.37

16. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 2:11.32 +0,73 612
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.75 33.00 150m: 1:36.45 34.70 200m: 2:11.32 34.87

17. Nuno Rafael Alves 90 Individual ANNP 2:11.47 +0,77 610
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.99 33.05 150m: 1:35.97 33.98 200m: 2:11.47 35.50
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Jorge Jesus Silva 00 Braga 2:11.70 +0,74 606
50m: 29.46 29.46 100m: 1:02.75 33.29 150m: 1:37.51 34.76 200m: 2:11.70 34.19

19. Andre Gouveia Costa 01 Condeixa Clube 2:12.22 +0,65 599
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.83 33.30 150m: 1:36.86 34.03 200m: 2:12.22 35.36

20. Afonso Meneses Sequeira 99 Naval do Funchal 2:12.52 +0,75 595
50m: 28.59 28.59 100m: 1:00.95 32.36 150m: 1:35.54 34.59 200m: 2:12.52 36.98

21. Joao Silverio Duarte 99 Electrico Clube 2:12.56 +0,74 595
50m: 30.33 30.33 100m: 1:02.29 31.96 150m: 1:36.85 34.56 200m: 2:12.56 35.71

22. Francisco Ribeiro Constantino99 Naval da Nazare 2:12.69 +0,76 593
50m: 28.84 28.84 100m: 1:02.26 33.42 150m: 1:36.75 34.49 200m: 2:12.69 35.94

23. Jose Pedro Sampaio 98 Foca 2:12.71 +0,69 593
50m: 29.50 29.50 100m: 1:03.38 33.88 150m: 1:36.99 33.61 200m: 2:12.71 35.72

24. Tiago Maria Camoes 01 Uniao Piedense 2:12.88 +0,76 590
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.73 33.38 150m: 1:38.08 35.35 200m: 2:12.88 34.80

25. Jose Paulo Lopes 00 Braga 2:13.07 +0,69 588
50m: 29.21 29.21 100m: 1:03.23 34.02 150m: 1:38.02 34.79 200m: 2:13.07 35.05

26. Diogo Miguel Costa 98 Porto 2:13.71 +0,69 580
50m: 28.72 28.72 100m: 1:03.38 34.66 150m: 1:37.88 34.50 200m: 2:13.71 35.83

27. Hugo Pon 98 Alges 2:13.81 +0,70 578
50m: 29.80 29.80 100m: 1:04.08 34.28 150m: 1:38.44 34.36 200m: 2:13.81 35.37

28. Filipe Fonte Cunha 98 Academico Viseu 2:13.99 +0,78 576
50m: 29.78 29.78 100m: 1:03.49 33.71 150m: 1:38.52 35.03 200m: 2:13.99 35.47

29. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Monte Maior 2:14.14 +0,72 574
50m: 30.80 30.80 100m: 1:05.09 34.29 150m: 1:39.52 34.43 200m: 2:14.14 34.62

30. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 2:14.66 +0,70 567
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.56 33.44 150m: 1:37.48 34.92 200m: 2:14.66 37.18

31. Daniel Silva Bessa 99 Aquatico Pacense 2:14.75 +0,73 566
50m: 30.14 30.14 100m: 1:03.01 32.87 150m: 1:38.62 35.61 200m: 2:14.75 36.13

32. Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro 2:14.83 +0,78 565
50m: 29.10 29.10 100m: 1:02.53 33.43 150m: 1:38.28 35.75 200m: 2:14.83 36.55

33. Fabio Lucas Carneiro 01 Braga 2:14.87 +0,62 565
50m: 30.58 30.58 100m: 1:04.43 33.85 150m: 1:39.34 34.91 200m: 2:14.87 35.53

34. Diogo Leal Dantas 00 Sporting 2:15.26 +0,63 560
50m: 29.12 29.12 100m: 1:03.36 34.24 150m: 1:38.79 35.43 200m: 2:15.26 36.47

35. Roberto Donald Gomes 00 Alges 2:15.27 +0,72 560
50m: 29.23 29.23 100m: 1:02.57 33.34 150m: 1:38.43 35.86 200m: 2:15.27 36.84

36. Pedro Nuno Vieira 98 Natacao de Valongo 2:15.33 +0,72 559
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.11 32.81 150m: 1:38.05 34.94 200m: 2:15.33 37.28

37. Sergio Filipe Travanca 00 Fluvial Portuense 2:15.45 +0,72 557
50m: 30.64 30.64 100m: 1:05.70 35.06 150m: 1:39.96 34.26 200m: 2:15.45 35.49

38. Pedro Barata Neves 00 Laranjeiro 2:15.57 +0,71 556
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.04 34.59 150m: 1:40.20 35.16 200m: 2:15.57 35.37
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Tiago Andre Santos 00 Ba/Bomcar 2:16.46 +0,69 545
50m: 29.53 29.53 100m: 1:03.79 34.26 150m: 1:39.57 35.78 200m: 2:16.46 36.89

40. Ivo Manuel Dias 00 Foca 2:16.94 +0,72 539
50m: 29.87 29.87 100m: 1:03.76 33.89 150m: 1:39.58 35.82 200m: 2:16.94 37.36

41. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 2:17.07 +0,79 538
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.57 35.49 150m: 1:41.88 36.31 200m: 2:17.07 35.19

42. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas 2:17.15 +0,70 537
50m: 30.07 30.07 100m: 1:05.12 35.05 150m: 1:40.81 35.69 200m: 2:17.15 36.34

43. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 2:17.30 +0,82 535
50m: 30.42 30.42 100m: 1:05.39 34.97 150m: 1:40.84 35.45 200m: 2:17.30 36.46

44. Paulo Filipe Silva 98 Natacao da Maia 2:17.57 +0,79 532
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.65 34.19 150m: 1:39.20 35.55 200m: 2:17.57 38.37

45. Joao Ribeiro Sousa 01 Porto 2:19.12 +0,73 514
50m: 31.58 31.58 100m: 1:08.77 37.19 150m: 1:45.69 36.92 200m: 2:19.12 33.43

46. Rodrigo Reis Silva 98 Colegio SMLamas 2:19.59 +0,66 509
50m: 30.51 30.51 100m: 1:05.62 35.11 150m: 1:41.95 36.33 200m: 2:19.59 37.64

47. Miguel Serrao Santos 00 Salvaterra de Magos 2:19.81 +0,62 507
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.75 34.74 150m: 1:42.07 37.32 200m: 2:19.81 37.74

48. Rodrigo Manuel Coelho 01 Feirense 2:19.95 +0,77 505
50m: 30.49 30.49 100m: 1:06.33 35.84 150m: 1:42.93 36.60 200m: 2:19.95 37.02

49. Diogo Vicente Silva 98 Nautico Marinha Grande 2:20.16 +0,80 503
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.37 35.01 150m: 1:42.16 36.79 200m: 2:20.16 38.00

50. Romeu Ribeiro Fernandes 01 Fafe 2:20.18 +0,74 503
50m: 29.91 29.91 100m: 1:05.15 35.24 150m: 1:42.23 37.08 200m: 2:20.18 37.95

51. Martim Neiva Almeida 01 Individual ANNP 2:20.55 +0,66 499
50m: 30.28 30.28 100m: 1:05.38 35.10 150m: 1:43.42 38.04 200m: 2:20.55 37.13

52. Joao Pedro Silva 00 Individual ANL 2:20.69 +0,70 497
50m: 29.45 29.45 100m: 1:04.15 34.70 150m: 1:41.61 37.46 200m: 2:20.69 39.08

53. Goncalo Duarte Santos 00 Natacao de Faro 2:21.29 +0,77 491
50m: 30.86 30.86 100m: 1:07.29 36.43 150m: 1:42.88 35.59 200m: 2:21.29 38.41

54. Edgar Filipe Santos 01 Individual ANL 2:21.84 +0,71 485
50m: 30.67 30.67 100m: 1:06.69 36.02 150m: 1:43.57 36.88 200m: 2:21.84 38.27

55. Jose Maria Pereira 01 Sporting 2:22.32 +0,68 480
50m: 31.09 31.09 100m: 1:07.32 36.23 150m: 1:44.67 37.35 200m: 2:22.32 37.65

56. Edgar Casimiro Ribeiro 01 Alcobaca 2:22.86 +0,83 475
50m: 30.67 30.67 100m: 1:06.27 35.60 150m: 1:43.47 37.20 200m: 2:22.86 39.39

57. Joao Diogo Soares 00 Fluvial Portuense 2:23.00 +0,79 474
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.84 36.16 150m: 1:45.35 37.51 200m: 2:23.00 37.65

58. Pedro Henriques Marques 00 Uniao Piedense 2:25.52 +0,71 449
50m: 30.23 30.23 100m: 1:05.63 35.40 150m: 1:44.17 38.54 200m: 2:25.52 41.35

59. Henrique Martins Ferro 01 Naval do Funchal 2:26.75 +0,64 438
50m: 31.46 31.46 100m: 1:08.74 37.28 150m: 1:47.41 38.67 200m: 2:26.75 39.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

60. Gabriel Jose Figueira 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:29.79 +0,78 412
50m: 33.00 33.00 100m: 1:11.08 38.08 150m: 1:50.47 39.39 200m: 2:29.79 39.32

61. Henrique Maieiro Amorim 01 Naval Povoense 2:30.30 +0,81 408
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.83 36.62 150m: 1:48.16 40.33 200m: 2:30.30 42.14

62. Carlos Filipe Lopes 01 Individual ANL 2:30.65 +0,76 405
50m: 31.24 31.24 100m: 1:07.49 36.25 150m: 1:48.51 41.02 200m: 2:30.65 42.14

63. Jose Pedro Pelaio 01 Galitos / Bresimar 2:32.99 +0,70 387
50m: 31.51 31.51 100m: 1:08.64 37.13 150m: 1:49.04 40.40 200m: 2:32.99 43.95

DSQ Pedro Galvao Gouveia 99 Desportivo Nacional
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DSQ Rui Miguel Pires 01 Nautico Marinha Grande
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DNS Antonio Manuel Mendes 99 Sporting

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Juvenis
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Juv B 2:08.12 Jorge Jesus Silva SCB Coimbra 26-07-2015
Rec Nac Juv A 2:03.76 Pedro Diogo Oliveira CNRM Lisboa 31-07-2004

TAC_B-JUVAM Juv A: 2:25.33  /  TAC_B-JUVBM Juv B: 2:30.33
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga 2:11.70 +0,74 606
50m: 29.46 29.46 100m: 1:02.75 33.29 150m: 1:37.51 34.76 200m: 2:11.70 34.19

2. Andre Gouveia Costa 01 Condeixa Clube 2:12.22 +0,65 599
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.83 33.30 150m: 1:36.86 34.03 200m: 2:12.22 35.36

3. Tiago Maria Camoes 01 Uniao Piedense 2:12.88 +0,76 590
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.73 33.38 150m: 1:38.08 35.35 200m: 2:12.88 34.80

4. Jose Paulo Lopes 00 Braga 2:13.07 +0,69 588
50m: 29.21 29.21 100m: 1:03.23 34.02 150m: 1:38.02 34.79 200m: 2:13.07 35.05

5. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Monte Maior 2:14.14 +0,72 574
50m: 30.80 30.80 100m: 1:05.09 34.29 150m: 1:39.52 34.43 200m: 2:14.14 34.62

6. Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro 2:14.83 +0,78 565
50m: 29.10 29.10 100m: 1:02.53 33.43 150m: 1:38.28 35.75 200m: 2:14.83 36.55

7. Fabio Lucas Carneiro 01 Braga 2:14.87 +0,62 565
50m: 30.58 30.58 100m: 1:04.43 33.85 150m: 1:39.34 34.91 200m: 2:14.87 35.53

8. Diogo Leal Dantas 00 Sporting 2:15.26 +0,63 560
50m: 29.12 29.12 100m: 1:03.36 34.24 150m: 1:38.79 35.43 200m: 2:15.26 36.47

9. Roberto Donald Gomes 00 Alges 2:15.27 +0,72 560
50m: 29.23 29.23 100m: 1:02.57 33.34 150m: 1:38.43 35.86 200m: 2:15.27 36.84

10. Sergio Filipe Travanca 00 Fluvial Portuense 2:15.45 +0,72 557
50m: 30.64 30.64 100m: 1:05.70 35.06 150m: 1:39.96 34.26 200m: 2:15.45 35.49
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Pedro Barata Neves 00 Laranjeiro 2:15.57 +0,71 556
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.04 34.59 150m: 1:40.20 35.16 200m: 2:15.57 35.37

12. Tiago Andre Santos 00 Ba/Bomcar 2:16.46 +0,69 545
50m: 29.53 29.53 100m: 1:03.79 34.26 150m: 1:39.57 35.78 200m: 2:16.46 36.89

13. Ivo Manuel Dias 00 Foca 2:16.94 +0,72 539
50m: 29.87 29.87 100m: 1:03.76 33.89 150m: 1:39.58 35.82 200m: 2:16.94 37.36

14. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 2:17.07 +0,79 538
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.57 35.49 150m: 1:41.88 36.31 200m: 2:17.07 35.19

15. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 2:17.30 +0,82 535
50m: 30.42 30.42 100m: 1:05.39 34.97 150m: 1:40.84 35.45 200m: 2:17.30 36.46

16. Joao Ribeiro Sousa 01 Porto 2:19.12 +0,73 514
50m: 31.58 31.58 100m: 1:08.77 37.19 150m: 1:45.69 36.92 200m: 2:19.12 33.43

17. Miguel Serrao Santos 00 Salvaterra de Magos 2:19.81 +0,62 507
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.75 34.74 150m: 1:42.07 37.32 200m: 2:19.81 37.74

18. Rodrigo Manuel Coelho 01 Feirense 2:19.95 +0,77 505
50m: 30.49 30.49 100m: 1:06.33 35.84 150m: 1:42.93 36.60 200m: 2:19.95 37.02

19. Romeu Ribeiro Fernandes 01 Fafe 2:20.18 +0,74 503
50m: 29.91 29.91 100m: 1:05.15 35.24 150m: 1:42.23 37.08 200m: 2:20.18 37.95

20. Martim Neiva Almeida 01 Individual ANNP 2:20.55 +0,66 499
50m: 30.28 30.28 100m: 1:05.38 35.10 150m: 1:43.42 38.04 200m: 2:20.55 37.13

21. Joao Pedro Silva 00 Individual ANL 2:20.69 +0,70 497
50m: 29.45 29.45 100m: 1:04.15 34.70 150m: 1:41.61 37.46 200m: 2:20.69 39.08

22. Goncalo Duarte Santos 00 Natacao de Faro 2:21.29 +0,77 491
50m: 30.86 30.86 100m: 1:07.29 36.43 150m: 1:42.88 35.59 200m: 2:21.29 38.41

23. Edgar Filipe Santos 01 Individual ANL 2:21.84 +0,71 485
50m: 30.67 30.67 100m: 1:06.69 36.02 150m: 1:43.57 36.88 200m: 2:21.84 38.27

24. Jose Maria Pereira 01 Sporting 2:22.32 +0,68 480
50m: 31.09 31.09 100m: 1:07.32 36.23 150m: 1:44.67 37.35 200m: 2:22.32 37.65

25. Edgar Casimiro Ribeiro 01 Alcobaca 2:22.86 +0,83 475
50m: 30.67 30.67 100m: 1:06.27 35.60 150m: 1:43.47 37.20 200m: 2:22.86 39.39

26. Joao Diogo Soares 00 Fluvial Portuense 2:23.00 +0,79 474
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.84 36.16 150m: 1:45.35 37.51 200m: 2:23.00 37.65

27. Pedro Henriques Marques 00 Uniao Piedense 2:25.52 +0,71 449
50m: 30.23 30.23 100m: 1:05.63 35.40 150m: 1:44.17 38.54 200m: 2:25.52 41.35

28. Henrique Martins Ferro 01 Naval do Funchal 2:26.75 +0,64 438
50m: 31.46 31.46 100m: 1:08.74 37.28 150m: 1:47.41 38.67 200m: 2:26.75 39.34

29. Gabriel Jose Figueira 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:29.79 +0,78 412
50m: 33.00 33.00 100m: 1:11.08 38.08 150m: 1:50.47 39.39 200m: 2:29.79 39.32

30. Henrique Maieiro Amorim 01 Naval Povoense 2:30.30 +0,81 408
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.83 36.62 150m: 1:48.16 40.33 200m: 2:30.30 42.14

31. Carlos Filipe Lopes 01 Individual ANL 2:30.65 +0,76 405
50m: 31.24 31.24 100m: 1:07.49 36.25 150m: 1:48.51 41.02 200m: 2:30.65 42.14
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

32. Jose Pedro Pelaio 01 Galitos / Bresimar 2:32.99 +0,70 387
50m: 31.51 31.51 100m: 1:08.64 37.13 150m: 1:49.04 40.40 200m: 2:32.99 43.95

DSQ Rui Miguel Pires 01 Nautico Marinha Grande
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Absolutos
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Jun17 2:02.12 Pedro Diogo Oliveira POR Belgrado (HUN) 16-07-2005
Rec Nac Jun18 2:01.46 Pedro Diogo Oliveira POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006
Rec Nac Sen 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009

TAC_B-SENM Sen: 2:11.58  /  TAC_B-JUNM Jun: 2:19.27
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 Estrelas S.Joao de Brito 2:04.62 +0,65 716
50m: 26.93 26.93 100m: 58.16 31.23 150m: 1:31.36 33.20 200m: 2:04.62 33.26

2. Joao Alexandre Vital 98 Sporting 2:04.91 +0,65 711
50m: 27.79 27.79 100m: 59.32 31.53 150m: 1:32.05 32.73 200m: 2:04.91 32.86

3. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 2:05.59 +0,67 699
50m: 28.08 28.08 100m: 1:00.47 32.39 150m: 1:33.25 32.78 200m: 2:05.59 32.34

4. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 2:05.79 +0,70 696
50m: 27.67 27.67 100m: 59.29 31.62 150m: 1:32.51 33.22 200m: 2:05.79 33.28

5. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 2:06.10 +0,74 691
50m: 28.34 28.34 100m: 1:00.10 31.76 150m: 1:32.95 32.85 200m: 2:06.10 33.15

6. Jose Paula Carvalho 98 Uniao Piedense 2:07.11 +0,75 675
50m: 28.65 28.65 100m: 1:02.04 33.39 150m: 1:34.07 32.03 200m: 2:07.11 33.04

7. Antonio Rafael Bessa 94 Aquatico Pacense 2:07.94 +0,66 662
50m: 29.36 29.36 100m: 1:02.37 33.01 150m: 1:35.20 32.83 200m: 2:07.94 32.74

8. Joao Carlos Silva 98 Famalicao 2:07.96 +0,59 661
50m: 28.63 28.63 100m: 1:00.52 31.89 150m: 1:34.34 33.82 200m: 2:07.96 33.62

9. Miguel Goncalves Ferreira 93 Desportivo Nacional 2:09.47 +0,70 638
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.78 32.17 150m: 1:34.60 33.82 200m: 2:09.47 34.87

10. Mateus Ribeiro Carvalho 99 Famalicao 2:09.87 +0,68 633
50m: 28.80 28.80 100m: 1:01.94 33.14 150m: 1:36.22 34.28 200m: 2:09.87 33.65

11. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior 2:10.31 +0,79 626
50m: 28.83 28.83 100m: 1:02.11 33.28 150m: 1:35.84 33.73 200m: 2:10.31 34.47

12. Tiago Filipe Campos 99 Scalabiswim 2:10.59 +0,87 622
50m: 29.07 29.07 100m: 1:02.12 33.05 150m: 1:36.20 34.08 200m: 2:10.59 34.39

13. Martim Moniz Silva 99 Naval do Funchal 2:10.72 +0,62 620
50m: 28.56 28.56 100m: 1:01.56 33.00 150m: 1:35.35 33.79 200m: 2:10.72 35.37

14. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 2:11.32 +0,73 612
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.75 33.00 150m: 1:36.45 34.70 200m: 2:11.32 34.87

15. Nuno Rafael Alves 90 Individual ANNP 2:11.47 +0,77 610
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.99 33.05 150m: 1:35.97 33.98 200m: 2:11.47 35.50
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Afonso Meneses Sequeira 99 Naval do Funchal 2:12.52 +0,75 595
50m: 28.59 28.59 100m: 1:00.95 32.36 150m: 1:35.54 34.59 200m: 2:12.52 36.98

17. Joao Silverio Duarte 99 Electrico Clube 2:12.56 +0,74 595
50m: 30.33 30.33 100m: 1:02.29 31.96 150m: 1:36.85 34.56 200m: 2:12.56 35.71

18. Francisco Ribeiro Constantino99 Naval da Nazare 2:12.69 +0,76 593
50m: 28.84 28.84 100m: 1:02.26 33.42 150m: 1:36.75 34.49 200m: 2:12.69 35.94

19. Jose Pedro Sampaio 98 Foca 2:12.71 +0,69 593
50m: 29.50 29.50 100m: 1:03.38 33.88 150m: 1:36.99 33.61 200m: 2:12.71 35.72

20. Diogo Miguel Costa 98 Porto 2:13.71 +0,69 580
50m: 28.72 28.72 100m: 1:03.38 34.66 150m: 1:37.88 34.50 200m: 2:13.71 35.83

21. Hugo Pon 98 Alges 2:13.81 +0,70 578
50m: 29.80 29.80 100m: 1:04.08 34.28 150m: 1:38.44 34.36 200m: 2:13.81 35.37

22. Filipe Fonte Cunha 98 Academico Viseu 2:13.99 +0,78 576
50m: 29.78 29.78 100m: 1:03.49 33.71 150m: 1:38.52 35.03 200m: 2:13.99 35.47

23. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 2:14.66 +0,70 567
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.56 33.44 150m: 1:37.48 34.92 200m: 2:14.66 37.18

24. Daniel Silva Bessa 99 Aquatico Pacense 2:14.75 +0,73 566
50m: 30.14 30.14 100m: 1:03.01 32.87 150m: 1:38.62 35.61 200m: 2:14.75 36.13

25. Pedro Nuno Vieira 98 Natacao de Valongo 2:15.33 +0,72 559
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.11 32.81 150m: 1:38.05 34.94 200m: 2:15.33 37.28

26. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas 2:17.15 +0,70 537
50m: 30.07 30.07 100m: 1:05.12 35.05 150m: 1:40.81 35.69 200m: 2:17.15 36.34

27. Paulo Filipe Silva 98 Natacao da Maia 2:17.57 +0,79 532
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.65 34.19 150m: 1:39.20 35.55 200m: 2:17.57 38.37

28. Rodrigo Reis Silva 98 Colegio SMLamas 2:19.59 +0,66 509
50m: 30.51 30.51 100m: 1:05.62 35.11 150m: 1:41.95 36.33 200m: 2:19.59 37.64

29. Diogo Vicente Silva 98 Nautico Marinha Grande 2:20.16 +0,80 503
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.37 35.01 150m: 1:42.16 36.79 200m: 2:20.16 38.00

DSQ Pedro Galvao Gouveia 99 Desportivo Nacional
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DNS Antonio Manuel Mendes 99 Sporting
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Juvenis B
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Juv B 2:08.12 Jorge Jesus Silva SCB Coimbra 26-07-2015

TAC_B-JUVBM : 2:30.33
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andre Gouveia Costa 01 Condeixa Clube 2:12.22 +0,65 599
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.83 33.30 150m: 1:36.86 34.03 200m: 2:12.22 35.36

2. Tiago Maria Camoes 01 Uniao Piedense 2:12.88 +0,76 590
50m: 29.35 29.35 100m: 1:02.73 33.38 150m: 1:38.08 35.35 200m: 2:12.88 34.80

3. Diogo Santos Cardoso 01 Colegio Monte Maior 2:14.14 +0,72 574
50m: 30.80 30.80 100m: 1:05.09 34.29 150m: 1:39.52 34.43 200m: 2:14.14 34.62

4. Fabio Lucas Carneiro 01 Braga 2:14.87 +0,62 565
50m: 30.58 30.58 100m: 1:04.43 33.85 150m: 1:39.34 34.91 200m: 2:14.87 35.53

5. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 2:17.30 +0,82 535
50m: 30.42 30.42 100m: 1:05.39 34.97 150m: 1:40.84 35.45 200m: 2:17.30 36.46

6. Joao Ribeiro Sousa 01 Porto 2:19.12 +0,73 514
50m: 31.58 31.58 100m: 1:08.77 37.19 150m: 1:45.69 36.92 200m: 2:19.12 33.43

7. Rodrigo Manuel Coelho 01 Feirense 2:19.95 +0,77 505
50m: 30.49 30.49 100m: 1:06.33 35.84 150m: 1:42.93 36.60 200m: 2:19.95 37.02

8. Romeu Ribeiro Fernandes 01 Fafe 2:20.18 +0,74 503
50m: 29.91 29.91 100m: 1:05.15 35.24 150m: 1:42.23 37.08 200m: 2:20.18 37.95

9. Martim Neiva Almeida 01 Individual ANNP 2:20.55 +0,66 499
50m: 30.28 30.28 100m: 1:05.38 35.10 150m: 1:43.42 38.04 200m: 2:20.55 37.13

10. Edgar Filipe Santos 01 Individual ANL 2:21.84 +0,71 485
50m: 30.67 30.67 100m: 1:06.69 36.02 150m: 1:43.57 36.88 200m: 2:21.84 38.27

11. Jose Maria Pereira 01 Sporting 2:22.32 +0,68 480
50m: 31.09 31.09 100m: 1:07.32 36.23 150m: 1:44.67 37.35 200m: 2:22.32 37.65

12. Edgar Casimiro Ribeiro 01 Alcobaca 2:22.86 +0,83 475
50m: 30.67 30.67 100m: 1:06.27 35.60 150m: 1:43.47 37.20 200m: 2:22.86 39.39

13. Henrique Martins Ferro 01 Naval do Funchal 2:26.75 +0,64 438
50m: 31.46 31.46 100m: 1:08.74 37.28 150m: 1:47.41 38.67 200m: 2:26.75 39.34

14. Gabriel Jose Figueira 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:29.79 +0,78 412
50m: 33.00 33.00 100m: 1:11.08 38.08 150m: 1:50.47 39.39 200m: 2:29.79 39.32

15. Henrique Maieiro Amorim 01 Naval Povoense 2:30.30 +0,81 408
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.83 36.62 150m: 1:48.16 40.33 200m: 2:30.30 42.14

16. Carlos Filipe Lopes 01 Individual ANL 2:30.65 +0,76 405
50m: 31.24 31.24 100m: 1:07.49 36.25 150m: 1:48.51 41.02 200m: 2:30.65 42.14

17. Jose Pedro Pelaio 01 Galitos / Bresimar 2:32.99 +0,70 387
50m: 31.51 31.51 100m: 1:08.64 37.13 150m: 1:49.04 40.40 200m: 2:32.99 43.95

DSQ Rui Miguel Pires 01 Nautico Marinha Grande
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Juvenis A
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Juv A 2:03.76 Pedro Diogo Oliveira CNRM Lisboa 31-07-2004

TAC_B-JUVAM : 2:25.33
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jorge Jesus Silva 00 Braga 2:11.70 +0,74 606
50m: 29.46 29.46 100m: 1:02.75 33.29 150m: 1:37.51 34.76 200m: 2:11.70 34.19

2. Jose Paulo Lopes 00 Braga 2:13.07 +0,69 588
50m: 29.21 29.21 100m: 1:03.23 34.02 150m: 1:38.02 34.79 200m: 2:13.07 35.05

3. Jose Tomas Simeao 00 Laranjeiro 2:14.83 +0,78 565
50m: 29.10 29.10 100m: 1:02.53 33.43 150m: 1:38.28 35.75 200m: 2:14.83 36.55

4. Diogo Leal Dantas 00 Sporting 2:15.26 +0,63 560
50m: 29.12 29.12 100m: 1:03.36 34.24 150m: 1:38.79 35.43 200m: 2:15.26 36.47

5. Roberto Donald Gomes 00 Alges 2:15.27 +0,72 560
50m: 29.23 29.23 100m: 1:02.57 33.34 150m: 1:38.43 35.86 200m: 2:15.27 36.84

6. Sergio Filipe Travanca 00 Fluvial Portuense 2:15.45 +0,72 557
50m: 30.64 30.64 100m: 1:05.70 35.06 150m: 1:39.96 34.26 200m: 2:15.45 35.49

7. Pedro Barata Neves 00 Laranjeiro 2:15.57 +0,71 556
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.04 34.59 150m: 1:40.20 35.16 200m: 2:15.57 35.37

8. Tiago Andre Santos 00 Ba/Bomcar 2:16.46 +0,69 545
50m: 29.53 29.53 100m: 1:03.79 34.26 150m: 1:39.57 35.78 200m: 2:16.46 36.89

9. Ivo Manuel Dias 00 Foca 2:16.94 +0,72 539
50m: 29.87 29.87 100m: 1:03.76 33.89 150m: 1:39.58 35.82 200m: 2:16.94 37.36

10. Francisco Silva Pinheiro 00 Alges 2:17.07 +0,79 538
50m: 30.08 30.08 100m: 1:05.57 35.49 150m: 1:41.88 36.31 200m: 2:17.07 35.19

11. Miguel Serrao Santos 00 Salvaterra de Magos 2:19.81 +0,62 507
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.75 34.74 150m: 1:42.07 37.32 200m: 2:19.81 37.74

12. Joao Pedro Silva 00 Individual ANL 2:20.69 +0,70 497
50m: 29.45 29.45 100m: 1:04.15 34.70 150m: 1:41.61 37.46 200m: 2:20.69 39.08

13. Goncalo Duarte Santos 00 Natacao de Faro 2:21.29 +0,77 491
50m: 30.86 30.86 100m: 1:07.29 36.43 150m: 1:42.88 35.59 200m: 2:21.29 38.41

14. Joao Diogo Soares 00 Fluvial Portuense 2:23.00 +0,79 474
50m: 31.68 31.68 100m: 1:07.84 36.16 150m: 1:45.35 37.51 200m: 2:23.00 37.65

15. Pedro Henriques Marques 00 Uniao Piedense 2:25.52 +0,71 449
50m: 30.23 30.23 100m: 1:05.63 35.40 150m: 1:44.17 38.54 200m: 2:25.52 41.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Junior 17
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Jun17 2:02.12 Pedro Diogo Oliveira POR Belgrado (HUN) 16-07-2005

TAC_B-JUNM Jun: 2:19.27
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Mateus Ribeiro Carvalho 99 Famalicao 2:09.87 +0,68 633
50m: 28.80 28.80 100m: 1:01.94 33.14 150m: 1:36.22 34.28 200m: 2:09.87 33.65

2. Tiago Filipe Campos 99 Scalabiswim 2:10.59 +0,87 622
50m: 29.07 29.07 100m: 1:02.12 33.05 150m: 1:36.20 34.08 200m: 2:10.59 34.39

3. Martim Moniz Silva 99 Naval do Funchal 2:10.72 +0,62 620
50m: 28.56 28.56 100m: 1:01.56 33.00 150m: 1:35.35 33.79 200m: 2:10.72 35.37

4. Afonso Meneses Sequeira 99 Naval do Funchal 2:12.52 +0,75 595
50m: 28.59 28.59 100m: 1:00.95 32.36 150m: 1:35.54 34.59 200m: 2:12.52 36.98

5. Joao Silverio Duarte 99 Electrico Clube 2:12.56 +0,74 595
50m: 30.33 30.33 100m: 1:02.29 31.96 150m: 1:36.85 34.56 200m: 2:12.56 35.71

6. Francisco Ribeiro Constantino99 Naval da Nazare 2:12.69 +0,76 593
50m: 28.84 28.84 100m: 1:02.26 33.42 150m: 1:36.75 34.49 200m: 2:12.69 35.94

7. Daniel Silva Bessa 99 Aquatico Pacense 2:14.75 +0,73 566
50m: 30.14 30.14 100m: 1:03.01 32.87 150m: 1:38.62 35.61 200m: 2:14.75 36.13

8. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas 2:17.15 +0,70 537
50m: 30.07 30.07 100m: 1:05.12 35.05 150m: 1:40.81 35.69 200m: 2:17.15 36.34

DSQ Pedro Galvao Gouveia 99 Desportivo Nacional
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DNS Antonio Manuel Mendes 99 Sporting

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Junior 18
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Jun18 2:01.46 Pedro Diogo Oliveira POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006

TAC_B-JUNM Jun: 2:19.27
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Alexandre Vital 98 Sporting 2:04.91 +0,65 711
50m: 27.79 27.79 100m: 59.32 31.53 150m: 1:32.05 32.73 200m: 2:04.91 32.86

2. Jose Paula Carvalho 98 Uniao Piedense 2:07.11 +0,75 675
50m: 28.65 28.65 100m: 1:02.04 33.39 150m: 1:34.07 32.03 200m: 2:07.11 33.04

3. Joao Carlos Silva 98 Famalicao 2:07.96 +0,59 661
50m: 28.63 28.63 100m: 1:00.52 31.89 150m: 1:34.34 33.82 200m: 2:07.96 33.62

4. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior 2:10.31 +0,79 626
50m: 28.83 28.83 100m: 1:02.11 33.28 150m: 1:35.84 33.73 200m: 2:10.31 34.47

5. Jose Pedro Sampaio 98 Foca 2:12.71 +0,69 593
50m: 29.50 29.50 100m: 1:03.38 33.88 150m: 1:36.99 33.61 200m: 2:12.71 35.72
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 40, Masc., 200m Mariposa, Elimin, Junior 18

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Diogo Miguel Costa 98 Porto 2:13.71 +0,69 580
50m: 28.72 28.72 100m: 1:03.38 34.66 150m: 1:37.88 34.50 200m: 2:13.71 35.83

7. Hugo Pon 98 Alges 2:13.81 +0,70 578
50m: 29.80 29.80 100m: 1:04.08 34.28 150m: 1:38.44 34.36 200m: 2:13.81 35.37

8. Filipe Fonte Cunha 98 Academico Viseu 2:13.99 +0,78 576
50m: 29.78 29.78 100m: 1:03.49 33.71 150m: 1:38.52 35.03 200m: 2:13.99 35.47

9. Pedro Nuno Vieira 98 Natacao de Valongo 2:15.33 +0,72 559
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.11 32.81 150m: 1:38.05 34.94 200m: 2:15.33 37.28

10. Paulo Filipe Silva 98 Natacao da Maia 2:17.57 +0,79 532
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.65 34.19 150m: 1:39.20 35.55 200m: 2:17.57 38.37

11. Rodrigo Reis Silva 98 Colegio SMLamas 2:19.59 +0,66 509
50m: 30.51 30.51 100m: 1:05.62 35.11 150m: 1:41.95 36.33 200m: 2:19.59 37.64

12. Diogo Vicente Silva 98 Nautico Marinha Grande 2:20.16 +0,80 503
50m: 30.36 30.36 100m: 1:05.37 35.01 150m: 1:42.16 36.79 200m: 2:20.16 38.00

Prova 40 Masc., 200m Mariposa Seniores
24-07-2016 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009
Rec Nac Sen 1:56.17 Pedro Diogo Oliveira POR Roma (ITA) 28-07-2009

TAC_B-SENM : 2:11.58
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 Estrelas S.Joao de Brito 2:04.62 +0,65 716
50m: 26.93 26.93 100m: 58.16 31.23 150m: 1:31.36 33.20 200m: 2:04.62 33.26

2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 2:05.59 +0,67 699
50m: 28.08 28.08 100m: 1:00.47 32.39 150m: 1:33.25 32.78 200m: 2:05.59 32.34

3. Andre Antunes Carvalho 96 Colegio Monte Maior 2:05.79 +0,70 696
50m: 27.67 27.67 100m: 59.29 31.62 150m: 1:32.51 33.22 200m: 2:05.79 33.28

4. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 2:06.10 +0,74 691
50m: 28.34 28.34 100m: 1:00.10 31.76 150m: 1:32.95 32.85 200m: 2:06.10 33.15

5. Antonio Rafael Bessa 94 Aquatico Pacense 2:07.94 +0,66 662
50m: 29.36 29.36 100m: 1:02.37 33.01 150m: 1:35.20 32.83 200m: 2:07.94 32.74

6. Miguel Goncalves Ferreira 93 Desportivo Nacional 2:09.47 +0,70 638
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.78 32.17 150m: 1:34.60 33.82 200m: 2:09.47 34.87

7. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 2:11.32 +0,73 612
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.75 33.00 150m: 1:36.45 34.70 200m: 2:11.32 34.87

8. Nuno Rafael Alves 90 Individual ANNP 2:11.47 +0,77 610
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.99 33.05 150m: 1:35.97 33.98 200m: 2:11.47 35.50

9. Diogo Carrasco Correia 95 Belenenses 2:14.66 +0,70 567
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.56 33.44 150m: 1:37.48 34.92 200m: 2:14.66 37.18


